

Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі
(відповідно до пункту 4¹ постанови КМУ від 11.10.2016 № 710 «Про ефективне використання державних коштів» (зі змінами))

1. Найменування, місцезнаходження та ідентифікаційний код замовника в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, його категорія: Департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та взаємодії з правоохоронними органами Тернопільської обласної державної адміністрації; вул. Р. Барвінських, 10, м. Тернопіль, 46001; код за ЄДРПОУ – 14373153; категорія замовника – орган державної влади.

2. Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником (у разі поділу на лоти такі відомості повинні зазначатися стосовно кожного лота) та назви відповідних класифікаторів предмета закупівлі і частин предмета закупівлі (лотів) (за наявності): послуги з експлуатаційно-технічного обслуговування апаратури оповіщення цивільного захисту регіональної системи оповіщення Тернопільської області (код ДК 021:2015 50330000-7 Технічне обслуговування телекомунікаційного обладнання).

3. Ідентифікатор закупівлі: UA-2021-02-17-012646-a

4. Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі: технічні та якісні характеристики предмета закупівлі визначені відповідно до потреб замовника та з урахуванням вимог нормативних документів у сфері цивільного захисту.

5. Обґрунтування розміру бюджетного призначення: розмір бюджетного призначення, визначений відповідно до кошторисно – фінансового розрахунку вартості експлуатаційно-технічного обслуговування апаратури оповіщення цивільного захисту Тернопільської області на 2021 рік, становить 353592,54 грн з ПДВ. Заплановано в бюджетному запиті – 360000,00 грн..

6. Очікувана вартість предмета закупівлі: 353592,54 грн з ПДВ.

7. Обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі: Технічне обслуговування апаратури та інших технічних засобів оповіщення і електрозв'язку цивільного захисту здійснюється відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 27.09.2017 №733 «Про затвердження Положення про організацію оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та зв'язку у сфері цивільного захисту» та експлуатаційно-технічної документації підприємства-виробника на апаратуру оповіщення, засоби телекомунікацій та інші технічні засоби оповіщення і зв'язку. Вартість експлуатаційно-технічного обслуговування апаратури оповіщення цивільного захисту Тернопільської області в місяць без ПДВ становить:

$$B = B1 + B2 + B3 + B4,$$

де **B1**- Експлуатаційно-технічне обслуговування апаратури;

$$B1 = 119 * T,$$

де 119 – кількість апаратури оповіщення цивільного захисту згідно переліку апаратури, що передається на експлуатаційно-технічне обслуговування,

T – тариф на експлуатаційно-технічне обслуговування відповідно до регламентних робіт №3 та №6 на момент переговорів – 143,2223925,3 грн. за одиницю обладнання;

B2 – Витрати на електроживлення обладнання ;

$$B2 = C * T_e,$$

де C - щомісячний обсяг споживання електроенергії, кВт/год., який становить 1224 Квт/год

T_e - вартість 1 кВт/год, що становить 2,4302 грн. без ПДВ (на момент переговорів).

B3 – вартість оренди приміщень, що займає обладнання.

$$B3 = O * S, \text{ де}$$

О - вартість оренди 1 м2 технологічного приміщення становить 111,61 без ПДВ (на момент переговорів);

S – орендована площа технологічного приміщення для розміщення апаратури оповіщення цивільного захисту.

В4 - кошторисний прибуток (планові накопичення) виконавця послуг, що становить 2,63% на момент переговорів.

$$B4=(B1+B2+B3)*0,0263$$

$$B1=119*143,22=17043,40 \text{ грн.}$$

$$B2=1224,6 \text{ кВт/год} * 2,4302 \text{ грн.} = 2976,02 \text{ грн.}$$

$$B3=35,0 \text{ м}^2 * 111,61 \text{ грн.} = 3906,35 \text{ грн.}$$

$$B4=23925,77*0,0263=629,25 \text{ грн.}$$

Отже,

$B = 17043,40+2976,02+3906,35+629,25= 24555,02$ грн. в місяць без ПДВ.

ПДВ (20%) – 4911,00.

Разом з ПДВ в місяць – 29466,02 грн.

Загальна вартість предмета закупівлі на 2021 рік становить 353592,24 грн. з ПДВ.
(Триста п'ятдесят три тисячі п'ятсот дев'яноста дві гривні 24 копійки)

**Заступник голови тендерного комітету
департаменту з питань оборонної
роботи, цивільного захисту населення
та взаємодії з правоохоронними
органами Тернопільської обласної
державної адміністрації**

Секретар тендерного комітету



Володимир ФАРІОНЧУК

Оксана ВАВРИК